
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 42 /2009 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Biblioteca comunale. Incarico ed impegno di spesa per la 

realizzazione dell’attività “La grammatica è musica” rivolta alle due 
classi IV della Scuola Elementare di Tione di Trento.  

 
 
L’anno DUEMILANOVE alle ore 16,15 del giorno NOVE del mese di MARZO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. ZUBANI VINCENZO...............................…Sindaco 
2. LORETA FAILONI………… ……………...Vice Sindaco 
3. BATTOCCHI LUIGI.....................................Assessore 
4. ASSENZA GIOVANNI………………….…..Assessore 
5. SCANDOLARI GIOVANNA………………..Assessore 
6. CARLI ENZO……………………………….Assessore 
7. LUZZI VERONICA………………………...Assessore 

 
 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
============= 
 
Il Sig. Vincenzo Zubani nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Segretario generale dott. Diego Viviani, 
dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



  - 2 - 

 
 
Deliberazione n. 42 /2009 dd. 09.03.2009 
 
OGGETTO: Biblioteca comunale. Incarico ed impegno di spesa per la realizzazione 

dell’attività “La grammatica è musica” rivolta alle due classi IV della 
Scuola Elementare di Tione di Trento.      
         TR/tr  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
  Vista la relazione della Responsabile del Servizio di Biblioteca che, 
nell’ambito delle iniziative di promozione alla lettura approvate dal Consiglio di 
Biblioteca in data 22/11/2008, propone per le due classi IV della Scuola Elementare di 
Tione di Trento l’attività “La grammatica è musica”, progetto che si pone l’obiettivo di 
avvicinare gli scolari alle regole grammaticali in modo giocoso. 

 
Considerato che per la realizzazione del progetto è stata individuata 

l’associazione “La Chimera”. 
 

Considerato che per la realizzazione del progetto sono previsti n. 5 
incontri di 1 ora ciascuno per ogni classe. 
 

Rilevato che la spesa prevista per la realizzazione dell’iniziativa risulta 
essere la seguente: 
 
n. 10 ore di attività complessiva in classe          10 ore x € 50,00 h + IVA 20% 
per una spesa di € 500,00 + IVA € 100,00 per complessivi lordi  € 600,00.  

 
Rilevato pertanto che l’iniziativa avrà un costo complessivo di € 600,00. 

 
Rilevato che occorre provvedere ad affidare l’incarico per la realizzazione 

del progetto all’associazione “La Chimera” per un compenso pari ad € 600,00 lordi. 
 

Accertato che al cap. 3330 codice 2050106 del Bilancio di previsione 2009 
di questo Comune esiste la necessaria disponibilità per l’impegno della spesa pari a € 
600,00.      

 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 81 comma 1 del 

T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  sulla proposta di 
deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile 
rispettivamente dal Responsabile della Biblioteca e dal Responsabile del Servizio di 
Ragioneria. 
 

Vista la deliberazione giuntale n. 10/2009 dd. 28/01/2009 relativa agli atti 
devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la competenza della 
Giunta  comunale per l’adozione del presente atto. 
 
 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m. 
 



  - 3 - 

 Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di procedere alla realizzazione del progetto “La grammatica è musica” rivolto 
alle due classi IV della Scuola Elementare di Tione di Trento.   

 
2. di incaricare per la realizzazione del percorso sopra descritto l’Associazione  

culturale “La Chimera”, come da nota della Responsabile del Servizio di 
Biblioteca che riporta il preventivo del 5 marzo 2009, che si richiama, per un 
totale di 10 ore di incontri per una spesa ad   € 600,00 lordi IVA compresa. 

 
3. di impegnare la somma di  €  600,00 al cap. 3330 codice 2050106 del 

Bilancio di previsione 2009 di questo Comune, dove esiste la necessaria 
disponibilità. 

 
4. di incaricare gli uffici degli atti esecutivi della presente secondo le specifiche 

competenze. 
 

5. di  dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo 
quanto esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dare atto che la stessa viene 
pubblicata all’Albo Comunale per dieci giorni consecutivi. 

 
6. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa 

opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79 c. 5 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034, 
entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse. 



  - 4 - 

 
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 geom. Vincenzo Zubani  dr. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 13.03.2009 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dr.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ________________ 
  Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Guido Andreolli 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 13.03.2009 al 
23.03.2009 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dr. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 13.03.2009 al 23.03.2009. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dr. Diego Viviani 

 
 
 


